



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря 2015 г.

г. Ставрополь

№ 549-п

О внесении изменений в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 571-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденную постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 571-п «О государственной программе Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 16 декабря 2013 г. № 478-п, от 30 апреля 2014 г. № 199-п, от 10 июля 2014 г. № 269-п, от 27 августа 2014 г. № 338-п, от 10 апреля 2015 г. № 148-п и от 04 августа 2015 г. № 340-п).

2. Признать утратившими силу:

подпункты 5.2.1.1, 5.2.1.2 и 5.2.1.4 изменений, внесенных в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 27 августа 2014 г. № 338-п;

подпункты 1.2, 1.3 и пункт 2 изменений, внесенных в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», утвержденных постановлением Правительства Ставропольского края от 10 апреля 2015 г. № 148-п.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края – министра финансов Ставропольского края Калининко Л.А. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Ставропольского края

от 24 декабря 2015 г. № 549-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ставропольского края
«Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

1. В паспорте Программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 3802179,60 тыс. рублей, в том числе: объем бюджетных ассигнований краевого бюджета – 1432688,92 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета, – 279854,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 89487,40 тыс. рублей;
в 2015 году – 119176,20 тыс. рублей;
в 2016 году – 35585,60 тыс. рублей;
в 2017 году – 35604,80 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета – 1152834,92 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 307715,36 тыс. рублей;
в 2015 году – 304126,66 тыс. рублей;
в 2016 году – 270947,19 тыс. рублей;
в 2017 году – 270045,71 тыс. рублей;

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств местных бюджетов и внебюджетных источников – 2369490,68 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 886975,60 тыс. рублей;
в 2015 году – 497166,98 тыс. рублей;
в 2016 году – 488174,05 тыс. рублей;
в 2017 году – 497174,05 тыс. рублей».

1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»:

1.2.1. В абзаце втором цифры «476» заменить цифрами «463».

- 1.2.2. В абзаце четвертом цифры «840» заменить цифрами «520».
- 1.2.3. В абзаце шестом цифры «2855» заменить цифрами «2463».
- 1.2.4. В абзаце десятом слово «двух» заменить словом «трех».

2. В подразделе 2.3 «Описание ожидаемых конечных результатов реализации Программы, сроки реализации Программы» раздела 2 «Приоритеты реализуемой в крае государственной политики в сфере реализации Программы, цели, задачи, целевые индикаторы и показатели Программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Программы и сроки ее реализации» Программы:

- 2.1. В абзаце третьем цифры «476» заменить цифрами «463».
- 2.2. В абзаце пятом цифры «840» заменить цифрами «520».
- 2.3. В абзаце седьмом цифры «2855» заменить цифрами «2463».
- 2.4. В абзаце одиннадцатом слово «двух» заменить словом «трех».

3. В приложении 1 «Сведения о целевых индикаторах и показателях государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», подпрограмм Программы и их значениях» к Программе:

3.1. В разделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»:

- 3.1.1. В графе 8 пункта 2 цифры «196» заменить цифрами «183».
- 3.1.2. В графе 8 пункта 4 цифры «820» заменить цифрами «428».
- 3.1.3. Графу 11 пункта 6 изложить в следующей редакции:

«рассчитывается в соответствии с Методикой оценки эффективности реализации федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, являющейся приложением № 3 к федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050.»

3.1.4. В графе 8 пункта 8 знак «—» заменить цифрой «1».

3.2. В разделе II «Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» Программы»:

- 3.2.1. В графе 8 пункта 12 цифры «200» заменить цифрами «120».
- 3.2.2. В графе 8 пункта 13 цифры «131» заменить цифрами «110».
- 3.2.3. В графе 8 пункта 17 цифры «196» заменить цифрами «183».

3.3. В разделе III «Подпрограмма «Жилище» Программы»:

3.3.1. В графах 8 – 10 пункта 18 цифры «200», «200» и «200» заменить соответственно цифрами «100», «120» и «130».

3.3.2. В графах 8 – 10 пункта 19 цифры «210», «210» и «210» заменить соответственно знаком «—» и цифрами «150» и «160».

3.3.3. В графе 8 пункта 21 цифры «820» заменить цифрами «428».

3.4. В графе 8 пункта 24 раздела IV «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» Программы знак «—» заменить цифрой «1».

4. В приложении 2 «Подпрограмма «Градостроительство и выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

4.1. В паспорте Подпрограммы:

4.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

4.1.1.1. В абзаце первом цифры «663598,40» заменить цифрами «640607,50».

4.1.1.2. В абзаце втором цифры «293172,20» заменить цифрами «279854,00».

4.1.1.3. В абзаце четвертом цифры «132494,40» заменить цифрами «119176,20».

4.1.1.4. В абзаце седьмом цифры «370426,20» заменить цифрами «360753,50».

4.1.1.5. В абзаце девятом цифры «120616,55» заменить цифрами «110943,85».

4.1.2. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

4.1.2.1. В абзаце пятом цифры «800» заменить цифрами «720».

4.1.2.2. В абзаце шестом цифры «524» заменить цифрами «503».

4.1.2.3. В абзаце девятом цифры «476» заменить цифрами «463».

4.2. В подразделе 2.3 «Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы, сроки ее реализации» раздела 2 «Приоритеты реализуемой в крае государственной политики в сфере реализации Подпрограммы, цели, задачи, целевые индикаторы и показатели Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» Подпрограммы:

4.2.1. В абзаце шестом цифры «800» заменить цифрами «720».

4.2.2. В абзаце седьмом цифры «524» заменить цифрами «503».

4.2.3. В абзаце десятом цифры «476» заменить цифрами «463».

5. В приложении 4 «Подпрограмма «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

5.1. В паспорте Подпрограммы:

5.1.1. В позиции «Соисполнители Подпрограммы» слова «министерство имущественных отношений Ставропольского края» заменить словом «нет».

5.1.2. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

5.1.2.1. В абзаце первом цифры «3239371,31» заменить цифрами «2824855,12».

5.1.2.2. В абзаце втором цифры «461873,56» заменить цифрами «455364,44».

5.1.2.3. В абзаце четвертом цифры «101574,91» заменить цифрами «95065,79».

5.1.2.4. В абзаце седьмом цифры «2777497,75» заменить цифрами «2369490,68».

5.1.2.5. В абзаце девятом цифры «630174,05» заменить цифрами «497166,98».

5.1.2.6. В абзаце десятом цифры «630174,05» заменить цифрами «488174,05».

5.1.2.7. В абзаце одиннадцатом цифры «630174,05» заменить цифрами «497174,05».

5.1.3. В позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы»:

5.1.3.1. В абзаце первом цифры «760» заменить цифрами «510».

5.1.3.2. В абзаце втором цифры «840» заменить цифрами «520».

5.1.3.3. В абзаце седьмом цифры «2855» заменить цифрами «2463».

5.2. В Подпрограмме:

5.2.1. В подразделе 2.3 «Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» раздела 2 «Приоритеты реализуемой в крае государственной политики в сфере реализации Подпрограммы, цель, задачи, целевые индикаторы и показатели Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации»:

5.2.1.1. В абзаце втором цифры «760» заменить цифрами «510».

5.2.1.2. В абзаце третьем цифры «840» заменить цифрами «520».

5.2.1.3. В абзаце восьмом цифры «2855» заменить цифрами «2463».

5.2.2. В пункте 2 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

5.2.2.1. После абзаца второго дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«сбор данных о молодых семьях – участниках Подпрограммы, предоставляемых органами местного самоуправления края, обеспечивающими реализацию мероприятий Подпрограммы, и формирование единой информационной базы данных о молодых семьях – участниках Подпрограммы;

определение ежегодно объема бюджетных ассигнований краевого бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы;».

5.2.2.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«отбор российских кредитных организаций в соответствии с установленными на федеральном уровне критериями для обслуживания средств, предоставляемых в качестве социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство индивидуального жилого дома экономкласса молодым семьям (далее – социальная выплата), в порядке, утверждаемом министром края;».

5.2.2.3. Абзац пятый после слова «приобретению» дополнить словами «в их интересах»

5.2.2.4. После абзаца пятого дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«осуществление в пределах полномочий министра края контроля за реализацией данного основного мероприятия Подпрограммы;

обеспечение освещения в средствах массовой информации хода реализации данного основного мероприятия Подпрограммы;

проведение мониторинга реализации данного основного мероприятия Подпрограммы, подготовка информационно-аналитических и отчетных материалов для их последующего представления в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства и жилищно-коммунального хозяйства (далее – федеральный орган исполнительной власти);».

5.2.2.5. Дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«Субсидии местным бюджетам выделяются из краевого бюджета на предоставление социальных выплат молодым семьям, признанным участниками подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы в соответствии с Правилами предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, являющимся приложением № 4 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы».

5.2.2.6. После абзаца тринадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Условием предоставления социальной выплаты является наличие у молодой семьи – участника Подпрограммы помимо права на получение средств социальной выплаты дополнительных средств, в том числе собственных средств или средств, полученных по кредитному договору (договору займа) на приобретение (строительство) жилья, ипотечному жилищному договору, необходимых для оплаты строительства или приобретения жилого помещения. В качестве дополнительных средств молодой семьей также могут быть использованы средства (часть средств) материнского (семейного) капитала.».

5.2.2.7. В абзаце четырнадцатом слова «Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «федеральным органом исполнительной власти».

5.3. В приложении 3 «Правила предоставления и расчета субсидий бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономиче-

ского класса в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Подпрограмме:

5.3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Для получения субсидий органы местного самоуправления муниципальных образований края представляют в минстрой края заявку на получение субсидии по форме, утверждаемой минстроем края.»

5.3.2. В абзаце втором пункта 5 слова «приложением 3» и цифры «2011-2015» заменить соответственно словами «приложением 4» и цифрами «2015-2020».

5.3.3. В пункте 7:

5.3.3.1. В абзаце первом цифры «2011-2015» заменить цифрами «2015-2020».

5.3.3.2. В абзаце восьмом слова «государственным заказчиком подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» заменить словами «государственным заказчиком подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы».

5.3.4. Дополнить пунктом 16¹ следующего содержания:

«16¹. В случае не востребованности социальных выплат молодыми семьями по истечении срока действия свидетельств о праве на получение социальных выплат субсидия подлежит возврату в полном объеме в доход краевого бюджета в порядке, определяемом бюджетным законодательством Российской Федерации.»

5.4. В абзаце втором сноски «**» приложения к Порядку и условиям признания молодой семьи семьей, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить ипотечный кредит (заем), либо иные денежные средства, достаточные для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса, предоставляемой в рамках реализации подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», являющимися приложением 4 к Подпрограмме, слова «правил», «приложением 3» и цифры «2011-2015» заменить соответственно словами «Правил», «приложением 4» и цифрами «2015-2020».

5.5. В приложении 5 «Порядок предоставления молодым семьям – участникам подпрограммы «Жилище» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» дополнительной социальной выплаты на приобретение жилья экономического класса или строительство индивидуального жилого дома экономического класса за счет средств бюджета Ставропольского края при рождении (усыновлении) одного ребенка» к Подпрограмме (далее – Порядок):

5.5.1. В пункте 2 слова «правилами», «приложением 3» и цифры «2011-2015» заменить соответственно словами «Правилами», «приложением 4» и цифрами «2015-2020».

5.5.2. В абзаце первом приложения 1 к Порядку слова «правилами», «приложением 3» и цифры «2011-2015» заменить соответственно словами «Правилами», «приложением 4» и цифрами «2015-2020».

5.5.3. В подзаголовке графы 7 приложения 2 к Порядку слова «дата выдачи» заменить словами «срок действия».

6. В приложении 5 «Подпрограмма «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма):

6.1. В паспорте Подпрограммы:

6.1.1. В позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

6.1.1.1. В абзаце первом цифры «51521,11» заменить цифрами «91721,11».

6.1.1.2. В абзаце третьем цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

6.1.2. В абзаце третьем позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» слово «двух» заменить словом «трех».

6.2. В абзаце четвертом подраздела 2.3 «Описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» раздела 2 «Приоритеты реализуемой в Ставропольском крае государственной политики в сфере реализации Подпрограммы, цель, задачи, целевой индикатор и показатель Подпрограммы, описание ожидаемых конечных результатов реализации Подпрограммы и сроки ее реализации» Подпрограммы слово «двух» заменить словом «трех».

7. В приложении 6 «Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

7.1. В графе 6 пункта 5 цифры «800» заменить цифрами «720».

7.2. В графе 6 пункта 6 цифры «524» заменить цифрами «503».

7.3. В графе 6 пункта 9 цифры «476» заменить цифрами «463».

7.4. В графе 6 пункта 10:

7.4.1. В абзаце первом цифры «760» заменить цифрами «510».

7.4.2. В абзаце втором цифры «840» заменить цифрами «520».

7.5. В графе 6 пункта 11 цифры «2855» заменить цифрами «2463».

8. В графе 5 приложения 7 «Оценка применения мер государственного регулирования в сфере реализации государственной программы Ставрополь-

ского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

- 8.1. В пункте 1 цифры «157494,40» заменить цифрами «145747,04».
- 8.2. В пункте 2 цифры «12600,00» заменить цифрами «5000,00».
- 8.3. В пункте 3 цифры «5000,00» заменить знаком «-».
- 8.4. В пункте 4 цифры «81963,21» заменить цифрами «85622,46».

9. В приложении 9 «Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ) государственными учреждениями Ставропольского края, подведомственными министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, в рамках реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

- 9.1. В графе 9 пункта 1 цифры «624,14» заменить цифрами «260,06».
- 9.2. В графе 9 пункта 2 цифры «4861,32» заменить цифрами «2025,55».
- 9.3. В пункте 3:
 - 9.3.1. В графе 5 цифры «200» заменить цифрами «120».
 - 9.3.2. В графе 9 цифры «27128,80» заменить цифрами «16309,79».
- 9.4. В пункте 4:
 - 9.4.1. В графе 5 цифры «131» заменить цифрами «110».
 - 9.4.2. В графе 9 цифры «17775,90» заменить цифрами «14933,86».

10. В приложении 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» за счет средств бюджета Ставропольского края» к Программе:

- 10.1. В графе 8 пункта 1 цифры «412408,60» заменить цифрами «423302,86».
- 10.2. В графе 8 пункта 2:
 - 10.2.1. В абзаце первом цифры «253110,95» заменить цифрами «230120,05».
 - 10.2.2. В подпункте 2.3 цифры «624,14» заменить цифрами «260,06».
 - 10.2.3. В подпункте 2.4 цифры «4861,32» заменить цифрами «2025,55».
 - 10.2.4. В подпункте 2.5 цифры «27128,80» заменить цифрами «16309,79».
 - 10.2.5. В подпункте 2.6 цифры «17775,90» заменить цифрами «14933,86».
 - 10.2.6. В подпункте 2.9 цифры «157494,40», «121172,70» и «36321,70» заменить соответственно цифрами «145747,04», «122743,54» и «23003,50».
 - 10.2.7. В подпункте 2.11 цифры «30000,00» заменить цифрами «35617,36».
- 10.3. В пункте 3:
 - 10.3.1. В графе 8 абзаца первого цифры «101574,91» заменить цифрами «95065,79».

10.3.2. В графе 8 подпункта 3.1 цифры «17600,00», «5000,00» и «12600,00» заменить соответственно цифрами «5000,00», знаком «—» и цифрами «5000,00».

10.3.3. Подпункт 3.2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

10.4. В графе 8 пункта 4:

10.4.1. В абзаце первом цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

10.4.2. В подпункте 4.1 цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

10.5. В пункте 5:

10.5.1. В графе 8 абзаца первого цифры «56922,74» заменить цифрами «57117,02».

10.5.2. Подпункт 5.1 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

11. В приложении 11 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджетов муниципальных образований Ставропольского края и внебюджетных источников на реализацию государственной программы Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры» к Программе:

11.1. В пункте 1:

11.1.1. В графах 5 – 7 по строке «всего» цифры «1042582,65», «936706,84» и «935824,56» заменить соответственно цифрами «920469,84», «794706,84» и «802824,56».

11.1.2. В графе 5 по строке «средства бюджета Ставропольского края» цифры «412408,60» заменить цифрами «423302,86».

11.1.3. В графе 5 по строке «в том числе средства, предусмотренные министерству строительства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края» цифры «412408,60» заменить цифрами «423302,86».

11.1.4. В графе 5 по строке «средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края» цифры «28248,18» заменить цифрами «46897,08».

11.1.5. В графах 5 – 7 по строке «средства внебюджетных источников» цифры «601925,87», «601925,87» и «601925,87» заменить соответственно цифрами «450269,90», «459925,87» и «468925,87».

11.2. В графе 5 пункта 2:

11.2.1. В абзаце первом:

11.2.1.1. По строке «всего» цифры «253110,95» заменить цифрами «230120,05».

11.2.1.2. По строке «в том числе средства, предусмотренные министерству края» цифры «253110,95» заменить цифрами «230120,05».

11.2.2. В подпункте 2.3 цифры «624,14» заменить цифрами «260,06».

11.2.3. В подпункте 2.4 цифры «4861,32» заменить цифрами «2025,55».

11.2.4. В подпункте 2.5 цифры «27128,80» заменить цифрами «16309,79».

11.2.5. В подпункте 2.6 цифры «17775,90» заменить цифрами «14933,86».

11.2.6. В подпункте 2.9 цифры «157494,40» заменить цифрами «145747,04».

11.2.7. В подпункте 2.11 цифры «30000,00» заменить цифрами «35617,36».

11.3. В пункте 3:

11.3.1. В абзаце первом:

11.3.1.1. В графах 5 – 7 по строке «всего» цифры «731748,96», «749322,61» и «749582,99» заменить соответственно цифрами «592232,77», «607322,61» и «616582,99».

11.3.1.2. В графе 5 по строке «средства краевого бюджета» цифры «101574,91» заменить цифрами «95065,79».

11.3.1.3. В графе 5 по строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «101574,91» заменить цифрами «95065,79».

11.3.1.4. В графе 5 по строке «средства местных бюджетов» цифры «28248,18» заменить цифрами «46897,08».

11.3.1.5. В графах 5 – 7 по строке «средства внебюджетных источников» цифры «601925,87», «601925,87» и «601925,87» заменить соответственно цифрами «450269,90», «459925,87» и «468925,87».

11.3.2. В подпункте 3.1:

11.3.2.1. В графах 5 – 7 по строке «всего» цифры «267600,00», «277021,65» и «277282,03» заменить соответственно цифрами «95000,00», «135021,65» и «144282,03».

11.3.2.2. В графе 5 по строке «средства краевого бюджета» цифры «17600,00» заменить цифрами «5000,00».

11.3.2.3. В графе 5 по строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «17600,00» заменить цифрами «5000,00».

11.3.2.4. В графах 5 – 7 по строке «средства внебюджетных источников» цифры «250000,00», «250000,00» и «250000,00» заменить соответственно цифрами «90000,00», «108000,00» и «117000,00».

11.3.3. В графе 5 подпункта 3.2:

11.3.3.1. По строке «всего» цифры «464148,96» заменить цифрами «497232,77».

11.3.3.2. По строке «средства краевого бюджета» цифры «83974,91» заменить цифрами «90065,79».

11.3.3.3. По строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «83974,91» заменить цифрами «90065,79».

11.3.3.4. По строке «средства местных бюджетов» цифры «28248,18» заменить цифрами «46897,08».

11.3.3.5. По строке «средства внебюджетных источников» цифры «351925,87» заменить цифрами «360269,90».

11.4. В графе 5 пункта 4:

11.4.1. В абзаце первом:

11.4.1.1. По строке «всего» цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

11.4.1.2. По строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

11.4.2. В подпункте 4.1:

11.4.2.1. По строке «всего» цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

11.4.2.2. По строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «800,00» заменить цифрами «41000,00».

11.5. В графе 5 пункта 5:

11.5.1. В абзаце первом:

11.5.1.1. По строке «всего» цифры «56922,74» заменить цифрами «57117,02».

11.5.1.2. По строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «56922,74» заменить цифрами «57117,02».

11.5.2. В подпункте 5.1:

11.5.2.1. По строке «всего» цифры «52742,59» заменить цифрами «52936,87».

11.5.2.2. По строке «в том числе средства, предусмотренные министром края» цифры «52742,59» заменить цифрами «52936,87».

Приложение 1

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
3.2.	Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории края, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий	06	3	—	минстрой края	87741,15	90065,79	92126,91	92126,91
		06	3	2099	минстрой края	13,00	11,70	11,70	11,70
		06	3	5020	минстрой края	—	2431,63	—	—
		06	3	8091	минстрой края	10152,00	2000,00	10152,00	10152,00
		06	3	7020	минстрой края	77576,15	85622,46	81963,21	81963,21



Приложение 2

к изменениям, которые вносятся в государственную программу Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры»

« 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
5.1.	Обеспечение деятельности по реализации Программы	06	2	–	минстрой края	67185,12	52936,87	53950,50	54005,50
		06	2	1001	минстрой края	12458,32	9088,82	10159,87	10214,87
		06	2	1002	минстрой края	54692,30	43740,63	43740,63	43740,63
		06	2	1003	минстрой края	34,50	50,00	50,00	50,00
		06	2	1005	минстрой края	–	57,42	–	–»

